⁴ For they had served Chodorlahomor twelve years, and in the thirteenth year they revolted from him.

⁵ And in the fourteenth year came Chodorlahomor, and the kings that were with him: and they smote the Raphaim in Astarothcarnaim, and the Zuzim with them, and the Emim in Save of Cariathaim.

⁶ And the Chorreeans in the mountains of Seir, even to the plains of Pharan, which is in the wilderness.

⁷ And they returned, and came to the fountain of Misphat, the same is Cades: and they smote all the country of the Amalecites, and the Amorrhæan that dwelt in Asasonthamar.

⁸ And the king of Sodom, and the king of Gomorrha, and the king of Adama, and the king of Seboim, and the king of Bala, which is Segor, went out: and they set themselves against them in battle array, in the woodland vale:

⁹ To wit, against Chodorlahomor king of the Elamites, and Thadal king of nations, and Amraphel king of Sennaar, and Arioch king of Pontus: four kings against five.

¹⁰ Now the woodland vale had many pits of slime. And the king of Sodom, and the king of Gomorrha turned their backs, and were overthrown there: and they that remained, fled to the mountain.

¹¹ And they took all the substance of the Sodomites, and Gomorrhites, and all their victuals, and went their way:

¹² And Lot also, the son of Abram's brother, who dwelt in Sodom, and his

CAPUT XIV

Expeditio regum quatuor; victoria Abram; benedicitur a Melchisedech.

Factum est autem in illo tempore, ut Amraphel rex Sennaar, et Arioch rex Ponti, et Chodorlahomor rex Elamitarum, et Thadal rex Gentium

² inirent bellum contra Bara regem Sodomorum, et contra Bersa regem Gomorrhæ, et contra Sennaab regem Adamæ, et contra Semeber regem Seboim, contraque regem Balæ, ipsa est Segor.

³ Omnes hi convenerunt in vallem Silvestrem, quæ nunc est mare salis.

⁴ Duodecim enim annis servierunt Chodorlahomor, et tertio decimo anno recesserunt ab eo.

⁵ Igitur quartodecimo anno venit Chodorlahomor, et reges qui erant cum eo: percusseruntque Raphaim in Astarothcarnaim, et Zuzim cum eis, et Emim in Save Cariathaim,

⁶ et Chorreeos in montibus Seir, usque ad Campestria Pharan, quæ est in solitudine.

⁷ Reversique sunt, et venerunt ad fontem Misphat, ipsa est Cades: et percusserunt omnem regionem Amalecitarum, et Amorrhæum, qui habitabat in Asasonthamar.

⁸ Et egressi sunt rex Sodomorum, et rex Gomorrhæ, rexque Adamæ, et rex Seboim, necnon et rex Balæ, quæ est Segor: et direxerunt aciem contra eos in valle Silvestri:

⁹ scilicet adversus Chodorlahomor regem Elamitarum, et Thadal regem Gentium, et Amraphel regem Sennaar, et Arioch regem Ponti: quatuor reges adversus quinque.